Av.Arjan DHIMERTIKA

Adresa: Rruga “SULEJMAN DELVINA”
ND.11, H.10 Ap.7, TIRANE

Cel: +355692044754; +355682044754
Email: studiodhimertika@yahoo.com

Tirane mé dt:23.10.2023

Lenda: Kerkese per Mosmarrjen e Vendimit te Keshillit Bashkiak Sarande.pika 7 per dhenie
me Qira 10 vjecare te sip.175 Ha ne Kulloten, HEREMEC, pjesé e pasurisé me nr.8 dhe
nr.15 zona kadastrale 2806 Nivice Bubar Sarande.

Drejtuar: KRYETARIT BASHKISE SARANDE
z.OLTION CACI

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK SARANDE.

Ne vemendje Kryetarit te Keshillit Bashkiak: z.ASAF STROKA

Te nderuar Zoterinj,

Referuar informacionit te marre nga Web Faqja e Bashkise Sarande, ku publikohen
njoftimet ¢ ceshtjeve qe do te shqyrtohen ne mbledhjet e Keshillit Bashkiak Sarande dhe
konkretisht ne mbledhjen e ketij Keshilli ne dt.27.10.2023 ne piken 7 te saj eshte futur per tu
diskutuar ne Keshillin Bashkiak nje Pr/Vendim si me poshte:

7.P/vendim “ Miratimin né parim té dhénies me qira, me konkurrim, té njé sipérfaqeje prej 175 ha,
pjesé e pasurisé me nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806,pér zhvillim aktiviteti prodhim energjie

nga burime té rinovueshme, népérmjet paneleve fotovoltaike”.

Kjo siperfage prej 175 Ha pretendohet te jepet me qira afatgjate 10 vjecare sipas ketij
Pr/Vendimi te Keshillit Bashkiak.

Duke mos patur mundesi ta kundershtojme kete kerkese ne Mbledhjen e Keshillit
Bashkiak te dates 26 Tetor 2023, pasi nuk jemi ftuar si pale me interes, ju informojme si me
poshte :

Prané Gjykaté€s s€ Rrethit Gjyqésor Sarandé, po gjykohet ¢éshtja civile Nr.21246-00057-23-
2018 regjistruar me dt.12/01/2018 me pale Padites:Arjan Dhimertika,Etj dhe i Padituri:
Keshilli i Ministrave,Bashkia Sarande,Bashkia Himare.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.
Agjensia e Trajtimit Pronave Tirane dhe ASHK Sarande (ish ZRPP Sarande).

Ne kete gjykim fillimisht Gjykata me vendimin e saj, Nr.21246-00057-23-2018
dt.30/01/2018 pranoi kerkesen e pales sone Paditese per Marrjen € Mases se Sigurimit te
Padise, duke vendosur Sekuestro Konservative per disa prona, midis tyre dhe per
Kulloten Heremec,Dardhe e Siperme dhe Dardhe e Poshtme, duke Urdheruar palen e
paditur ZRPP Sarande te beje bllokimin e ketyre pasurive ne zonen kadastrale 2806
fshati Nivice Bubar, Sarande deri ne zgjidhjen e ceshtjes ne themel.

Pas marrjes te ketij Vendimi eshte urdheruar nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Sarande ne
menyre zyrtare, ish ZRPP Sarande sot ASHK Drejtoria Sarande,per regjistrimin e Kketij
Vendimi Gjyqesor te mases se kufizimit *Sekuestro Konservative’,ne Regjistrin € Pergjithshem
te Pasurive te Paluajtshme te Zones Kadastrale Nr.2806 Nivice Bubar Sarande.

Bashkangjitur Vendimit te mesiperm eshte derguar nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Sarande
edhe Planvendosja e Kullotave Heremec,Dardhe e Siperme dhe Dardhe e Poshtme te vena
ne Sekuestro Konservative gjithsej Sip 2690 Ha.



Te nderuar Znj/Zoterinj antare te Keshillit Bashkiak Sarande,

Cdo akt zyrtar i dale nga Institucionet tuaja,per tjetersimin e ketyre pasurive ne pale te treta, ne
kete zone kadastrale do te konsiderohet ‘NUL’ si nje Akt absolutisht i Pavlefshem, pasi
Pronesia per Kullotat Heremec, Dardhe e Siperme dhe ¢ Poshtme te cilat pershihen ne Zonen
Kadastrale 2806 Nivice Bubar Sarande si dhe nje pjese ne Zonat Kadastrale 8642 dhe 8641
qyteti Sarande, eshte njohur si Pronesi e 129 Familjeve te Fshatit Nivice Bubar me
vendimet e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Sarande me Nr.441 date 10.05.1996 dhe atij me
Nr.20 dt.06.09.1996 dhe as Bashkia Sarande apo Keshilli Bashkiak Sarande nuk mund te
tjetersojne tek palet e treta Pasuri Private te cilat jane ne proges gjyqesor.

Ne cilesine e personit qe kam interes te ligjshem pronesor si dhe bashkpronareve te
familjeve te fshatit Nivice Bubar qe perfaqesoj me prokura, duke gene se jemi pale Paditese ne
progesin Gjyqgesor te permendur me siper ju drejtohem si me poshte:

Kerkoj te anullohet marrja e ketij Vendimi te Keshillit Bashkiak per dhenien me gira te
175 Ha Kullote ne pasurite me nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806 pjese perberese e
Kullotes ‘HEREMEC’ e cila pretendohet qe administrohet nga Bashkia Sarande, si nje
vendim absolutisht i pavlefshem, ne kushtet kur kjo Kullote prej 2690 Ha eshte ne Sekuestro
Konservative dhe nuk mund te kryhen veprime juridike posedimi,tjetersimi nepermjet
dhenies me qira afatgjate tek pale te treta apo ¢do lloj tjeter tjetersimi te saj.

Bashkangjitur po ju veme ne dispozicion :

1- Nje kopje te Vendimit Nr.21246-00057-23-2018 dt.30/01/2018 te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Sarande,bashkangjitur kopje Hartes.

2- Nje kopje e Vendimet e formes se prere me pale kundershtare, te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Sarande me Nr.441 date.10/05/1996. Vendimin plotesues te po kesaj Gjykate
me Nr.20 date.6/09/1996.

3- Nje kopje e Njoftimit te Shpallur per Mbledhjen e dt.27.10.2023 te Keshillit Bashkiak
Sarande ku shihet ge figuron kjo ceshtje per diskutim dhe miratim.

Shpresojme te kryhen veprimet perkatese duke respektuar Nenet 41,42 te Kushtetutes se
Shqiperise,Ligjet ne fuqi si dhe Vendimet e Gjykates se Rrethit Gjygesor Sarande.

6)- Kigo Gurma 7)-Lefter Dhimertika, 8)Andruc Dhimertika- 9)-Stefan Llambri, 10- Viron
PAPAGIJIKA,11- Aleksander Bezhani, 12- Ilirjana KAPETANI,13-Vasilika Rusi (Konomi),
14-Ardian Konomi, 15-z.Gligor GURMA, 16-Josif Pikuli, 17-Klement PAPADHIMA

18- Kssanthipi Thomagjini,19. Melpomeni Korra,20- Lefter Papagjika, 21.- Selvie Lato, Et;.
Nderhyresa Kryesore ne kete proges gjyqesor si Bashkpronare te Kullotave

Heremec,Dardhe e Siperme dhe Dardhe e Poshtme gjithsej 2690 Ha.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE N
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SARANDE

Nr.Regj.Them.21246 -00057-23-2018
Data e regjistrimit 11.01.2018 -y Data 30.01.2018

1 [
VENDIM
“ Mase e perkoheshme “

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Sarandé e p€rbéré prej ;
Gjyqtar: Nevrie DUKA
Asistuar prej sekretares gjyqesore Edlira Haxhi, pasi mori ne shqyrtim ne
seance gjygesore ceshtjen civile me Nr.Reg).Them. 21246-00057-23-2018 sot ne
dt.30.01.2018 & i pérket:

PADITES:Arian Dhimertika, biri i Leko, dtl.24.11.1961, banues ne Rruga “Zef
Jubani”, Pall.”Merkaj”, Shk.2, Ap.5/2 Tirane.

PADITUR: Agjensia e Trajtimit te Prones, Tirane.
-Keshilli 1 Ministrave te Republikes se Shaqiperise.
-Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Sarande. °

OBJEKTI : Marjen e mases se sigurimit te padise

BAZA LIGJORE : Neni 202-212 te Kodit té Procedures Civile .

Gjykata pasi degjoi paditesin qe kerkoi te merej masa e sigurimit te padise,
pasi analizoi ceshtjen ne teresi ...

VEREN

Paditesi Arian Dhimertika, me kerkesen e tij kerkon ge te vendoset sekuestro
konservative, bllokimin e pasurise kullote, pyje, arra e ullishte ne 10 e gjysem
pjese, te ndodhura, ne vedin e quajtur “Heremec”, “Dardhe e Siperme” dhe “Dardhe
€ poshtme” deri ne zgjidhjen ne themel te ceshtjes, duke pretenduar se eshte njeri
prej trashegimtareve te ish pronarit te shpronesuar Vaso Dhimertika, pronat e te
cilit kane shume vite ge i kerkojne trashegimtaret ligjore te tij dhe per shkak te
zvarritjeve burokratike, ende nuk ka, nje vendim ge te disponoje per keto prona,
nderkohe qe ekziston rreziku qe keto pasuri te tjetersohen me shitje dhe
qiradhenie me afate te gjata disa vjecare, etj., .

Pronat per te cilat pretendohen nga paditesi rezultuan te jene:
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-Parcela e quajtur ,Cuk-Mal® me nr.kadastral toke ,ullishte* me sipgaqe
2500 m2 me kufizime Veriu-Shen Gjergj, Jugu-Kameno, Lindje-Perrua, peréndimiz,
Vaso Dukshi. e~

-Parcela e quajtur “Pjetrash” me nr.kadastral 7, toke “Ullishte” me siperfage
500 m2 me kufizime Veriu-Vangjel Papadhima, Jugu-Andon e Sofo Baxheri,
Lindje-Duk Konomi e Miho Rroshi.

-Parcela e quajtur “Gureze” me nr.kadastral 38, toke “ullishte” me siperfage
600 m2 me kufizime Veriu-Mitro Muka, Jugu-Mitro Thomagjini, Lindje-Foto
Mehani, Perendimi-Rruge publike.

-Parcela e quajtur “Nden-Gurez” me nr.kadastral 38, toke “ullishte me
siperfage 600 m2, me kufizime Veriu-Mitro Munguli, Jugu-Rruge Publike, Lindje-
Cac Jakubini, Perendimi-Spiro Munguli.

-Parcela e quajtur “Angala” me nr.kadastral 94, toke "Aré”, me siperfage
3000 m2, me kufizime Veriu-Niko Papagjika, Jugu-Vathi Baxheri, Lindje-Cac
Gjoka, perendimi-Vranush.

-Parcela e quajtur “Celate” me nr.kadastral 25, toke “Are” me siperfage 6000
m2, me kufizime Veriu-Nage Kola, Jugu-Kosta Dhimertika, Lindje- Kullote e
Perendimi-Hendek. '

-Parcela e quajtur “Rrahulla’ me nr.kadastral 38, toke “ullishte” me siperfage
500 m2, me kufizime Veriu-Qendro Nasho e Spiro Munguli, Jugu-Llambro
Muzhagi, Lindje-Mitro Xhavara e Koco Papagjika, Perendimi-Rruge publike.

-Parcela e quajtur “Misraj-2” me nr.kadastral 6, toke “ullishte”, me siperfage
200 m2, me kufizime;Veriu-Kogo papadhima, Jugu-Cac Papadhima, Lindje-Rruge
Publike, Perendimi-Rruga e fshatit.

-Parcela e quajtur Kodra e Madhe” me nr.kadastral 58-66, toke “Ullishte” ,
me siperfage 1600 m2, me kufizime Veriu-Marika Cici, Jugu-Pipo Cici, Lindje-
Musha, Perendimi-Pipo Cici.

-Parcela e quajtur “Misraj-1" me nr.kadastral 6, toke “ullishte” me siperfage
300 m2, me kufizime Veriu-Cicaj, Jugu-Koco Thoma, Lindje-Rruge, perendimi-
Cicaj.

-Parcela e quajtur “Drase” me nr.kadastrale 6 , toke “ullishte me siperfage
1200 m2, me kufizime Veriu-Koco Pali e Qendro Nasho, Jugu-Andrea Kumi,
Lindje-Rruge, perendimi-Musha e fshatit.

-10,5 pjese ideale bashkepronesie ne 129 pjese te se teres ne Kullotat
“Heremc”, “Dardhe e Siperme” dhe “Dardhe e Poshtme” ne zone kadastrale 2806,
fshatui Nivice-Bubar, sarande, Qarku Vlore.

Ne keto rrethana, Gjyvkata cmon se nisur nga fakti se ekzistojne dhe
disponohen nga paditesi prova shkresore te dala nga arkivi gendror, per origjinen e
pasurise se pretenduar, nisur nga lloji I pasurise te permendur dhe pozicionimi [
saj, deri ne shqyrtimin ne themel te pretendimeve te ngritura prej paditesit se
trajtimi tashmé nga ana e Gjykates, duhet te urdherohet ZVRPP Sarande qe te
vendosi sekuestro konservative, duke bllokuar pasurine, Are-Ullishte te ndodhura
ne fshatin Nivice-Bubar dhe 10 pjese e gjysem ideale bashkepronesie ne 129 pjese
e te se teres ne Kullotata “Heremec”, “Dardhe e Siperme” dhe “Dardhe e Poshtme”
ne zonen kadastrale 2806, fshati Nivice-Bubar-Sarande, deri ne zgjidhjen ne
themel te ceshtjes, pasi ne kuptim dhe zbatim te nenit 202/1 te K.Pr.Civile si dhe
natyres, permasave dhe vleres se objektit ge pala paditese pretendon si ish
pronesia e trashegimlenesit te tij Vaso Dhimertika, ka arsye te dyshohet se
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ekzekutimi I vendimit per te drejtat e paditesit do te behet I pamundur ose [
veshtire .
; PER KETO ARSYE

Gjvkata né bazé té nenit 202/1, 205/2 te Kodit te Procedures Civile

VENDOSI

Pranimin e kerkeses se kerkuesit Arjan Dhimertika.

Lejimin e marjes se mases se sigurimit te padise duke urdheruar palen e
paditur Z.V.R.P.P.Sarande, te vendosi sekuestro konservative duke bllokuar
pasurine, Are-Ullishte te ndodhura ne fshatin Nivice-Bubar dhe 10 pjese e gjysem
ideale bashkepronesie ne 129 pjese e te se teres ne Kullotata “Heremec”, “Dardhe e
Siperme” dhe “Dardhe e Poshtme” ne zonen kadastrale 2806, fshati Nivice-Bubar-
Sarande, deri ne zgjidhjen ne themel te ceshtjes .

Nje kopje e ketij vendimi ti dergohet Zyres Vendore te Regjistrimit te Pasurive
te Paluajtshme Sarande per te mos lejuar transaksione per keto pasuri .

Kunder vendimit lejohet ankim i vecante brenda 5 diteve ne Gjvkaten e
Apelit Gjirokaster nga e nesermja e shpalljes, per palet e paditura ne mungese nga
komunikimi.

U shpall ne Sarande me 30.01.2018.




Pozicioni topografik i prones te pretenduar ne bashkepronesi nga z.VASO DHIMERTIKA etj.......

Vendodhja "Nivice-SARANDE" Prona "HEREMEC"
Prona "DARDHA E SIPERME"Prcna "DARDHA E POSHTEME"

SHKALLA 1 : 50 000 ik
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Gjykata e Rrethit Sarands) e purbsrs prej :

Kryetarit seancds gjygésere Agur
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: _ Nd.Gjyqtars v " Luan sole,
* ¥4.Giygtars . * f . Crest Giks.

Asistuai-prej sakre%ares Stejana Shkurti, so¥ mé datié
10.511996, sbq;itri N8 seancé équéscre\gésht ;
| PADITESAVE : Ylle Nikdhima,Nike 1ikg
Katerina Csri, Thanas Cari,Cdise Cari,Irakli Papsdhima, Laskd Pspa-
dhing,Risto Papadhing,Fete.Baxheri,Sofe Baxberi,dndon Baxheri,fime
Hals,Dicnis hala,Kaliro~K0nnhi(Dbimértika);Spir%QKosta,Vésil Pali,
Jenaq Kenemi, Kegt XKenemi,Mitho Kenemi ) Thona Roshi,arkile Reshi,
Nage Vjeri,dnastas Vjeri,Harrillaq Vjeri, vasiliﬁhimértika,wine;la
Dhindrtika,Jerge Dhimértike,ilihe Dhindrtika,Kigo Dhuli,Ylle Gurma,
Vasc‘Gﬁrﬁa;Spirc Gurma,Gel Gurma,&ngstas Gurmé,Thénéé.Gurma,Evjeni
Papaghika(ilehani),Andrea tebani,dndres Pspagj;ka,mmrika'Baxhéri,
Eige Qauri,icge Gauri,Thands Cauri,Andres Papadhima,ifinella Papaduix
Véngjsl &Cla,hibo KXtla,icge drla,Dienis dcla,Toanas «ctla,Ylle Prift
Arsen Llambri,<cgo Llambri,Prlikseni Vjeri(Llembri),AIKile Llgmbri,
Thema Strati,Xige Pali,Shano Visshi (Pall), Ylle Kumi,<rge Komi,
Dbige ilumi,Spire iumi,Duks capetani,iige Kapetani,lifio Gjcka)iinel)
Gjcka,Rina Xepetoni(Gjcka),Qirjake Dami,Friing Dami(Bals),Fete Gjrr
x0¢e Gjeni,dnastas Gjeni,Len Bjceni,Llamb Gjcni,Vangjel Dhinsrtika,
£ige Gjrni,Thanas Gjrni,Stefr Spiri,Frting Pali(Spirij,lihr Sphiri,
iihe Mukas, titre ug3,4malia luks,Fric Toens,(llgs ~tla(Thrma),Lask
Tboma,Duké.Dukni,Janaq Tohomz ,Pagne Papagjika,4nden Papagjika,drkilc
Bituni, Iike Llclli,Qa¢ Llelli,drkile
Foti,zvaso Feti,Stefan Feti,Stefan 3%
ijui(%unguli),xiqo Stamati,Scfekli
Irakli Mekshi,Dhicnis HakejLoe Make,lcge.Make,Kel® Baxheri,Cdise.
Thema,dnastas Thema,Thedhbri Thema,Salire Kroemi(Dhinirtiks),Panc
Xu¢l,Giik Baxneri,Pile Baxheri,qdadre Bituni,Stavrulla Boxheri,
Scfckli Themagjioi,Syefan Thruazjini,Vase Themagjini, Miste Thems-
£Jinl,Spirq Thtmagjini!Yllc-BCgi,Parasbqevi Begi,larika Begi,Lec
Daﬁi.ﬁiio.xeka,QéndgélLéké}mnéma'Leka,Jorge Premti,Mancl Prenti,
Anden Premti,Mitrc Dukshi,Spiro Cici,Qéndre Bakalli,4istc Bakalli,
‘ Lee Reshi,Spire Munghli,Thcma

jen civile'qs u pérket
hima,Vangjel Nikdhims,

unzuli,Fatair Gunguli,dige
avri,"Titre “unguli,dngjelle
‘lekshi,Lec Mekshi,Cdise flekshi

Admlia Gjoks (Rrabi),

. unguli,Dicnis

Munguli,Avgjire Vierd (rilipi), FIlip Qirks,Mihe Labucl,Fcte Koz’
i & %
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. Vranadhims ),Kcge Dhuli,Vengjel Vrenadhims,Spire Piknll,Llsmbi
ubini,Andres Jakubini,Llemb Jakubini,Janaq Gjika,Harillaq GJjlka,
.stando Gurma(Zisi),Kalirc Papagjike (Kugli),Thoma Pepagjika,Thanas .
Jbindspire,Arkile Dhiméspirs,Qéndrc Mika,Kege Nlka,Llsmbre Nika,Qendroe
Niks,Spirc Nika,Llambre ¥ iks,Q8ndre Nika,Llaumbre Buklaska,Gaqge Duklaska,
Rgkoe Duklaskas,Lluiza Vjeri (Duk&spiri),Sckret Nigi,Mihal Mini, Seofis
Papadhima (Kuml ),Shanc Pxifti,Thema Strati,Ristic Pepadbima,Kbge Bedini,
Leks Cari(Spifi),Cdise Thems,Vasil Dhime€rtika,Splro’Clci,Gol Cici,Andrea
Fapagjika, Kesiani' Baxneri (Gjcka),Vaso Premti,Aleksgndra Gurma,Athina
Baxheri,‘\labe {areri,Spire Themagjini,Gaqe’ Dhuli,Mitee Muks,Kste.Keneml
/Dhull),Thems Papagiika,Qirjake Viere, Janaq Eela,Dhul Ndrebh,Kigc qul,
Arcile Papadhima,Andreas-Pgpadhina, onlrr ffubguli,Dicnig Bela,dnden Papagiike
Lec Bagmi, Vesc Gjcka, Scfe Papadhima) Vangjel Pepadhima, Llsmb Papaduiua,
Spiro Dhlmertlka, Qirjake Papagalka Fcto Pepagjika,Gege Papagjlka, Thlmar
Papagjika Anden Gglnl, Galk Gaini Kozma Gurma,Lbko Gjoni,Stefan Gjoni,
‘litro Mertenika, Leko Nini, Anastas Jabajani Sofia Kozma(Gurma) Kol
Baxheri, perfaqesuar nga avekate “"ine Prrgbnati. St
BAD I T U.R.: Seksichi Fingucés Sarand_iperfaqésuar neé
giyq nga gergaegbeéi z.Goge Kclagil.
CBJIEKTTI: Njchjen e ish bashképrengsisg nbl nje kKullets
%8 quajtur "Heremec" né sizérfage prej 150C strem, mbi kullertén Dardhé
e peshtme prej 40 strem, moi kullctén Dardhé e Sipérme prej 15CC strem,
né 129 pjes® £5 ish prensigve té fshiatit Nivicé 8 ndedburs brénda

‘vijés sé verahs, Ligji 9698 daté 15.4.199% me ndryshimet pérkatése,neni
86 1 K. Pr.C.° ‘ b

o

Gjy«ata, pasi dsgjci oalén paditése e cila kérkei pranimin

e padisy, paldy ‘e paditur e’cila kirkcl prenimin e padigé dhe pasi meril
prevat ¢ nevejshme dhe bisedrl cisatjen né térési

i : . VEREDR .

Me pading cbjekt gjykimi kErkchet'njchja e ish bashk&prené-—

sidé s& isu prenaréve t& fshatit Givice,-t8'cilat jan€ @ percaktuar n
kirkesd padi me sktet psrkatése mbi killetat e ‘qusjtura : ‘Heremsc né
slpérfaqéd pre}d 15(0‘strem, mbh kullotdn Dardh¥ ¢ Poshtme prej 4CC strem
si dne Dardhé e Siperme pre)sce strem g5 ndcdhen bténda vijés s& verdhé,

pra Jang &= tjeterSUar ng urusll dac Q8 trajtechen me Ligjin 7698 flgté
L5.4.1993 me ndnysbimet pérkstése. |
‘. Gjate giykimit té qeshtjes u prevus se me urdhérin e Vilaje-
\ tit 8 Lanté Nr. 579 dat® 1C.dHjetpr 129F (22 dhjeter 1875 ) 'u 8shtd
‘.shitur nga qifliqet mbLeﬁérere kundrejt cuinit prej finandés’ (shtetit)
ish prcngrévs td fsbatit Mivics . midld &8 tjerash kullotat Hsrsmec,

Daﬁdbe 8 sipe ma‘dherDardba e poghtme, t2 ‘allet lkau¥’ qéne 3 ndara ms
- BRERE -<~%/~'- Cole
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129 pjess, fakt ky q& kenfirmehet Dga Arxiva e Shtetit 18ghuar
Dga zyrs.e kadastrés Delving dayé 1€,10.1928 ¢ ndedhur né gJjuhén
turke. Pe késhtu edhe nga dokulenti tjetsr zyrtier akt dhurimi 1
Sarandés q& dsht& b3ré ns 24 igrs 1937 né faver t8 Zogut t& pars
marr€ ngs Arshiva e Shtetit, ku pé&rcaktchet hellésisht prens e tij
rezulten se proenat e tij nga peréndimi kufigzehet nga kurrizet e
brigjeve}qé quben Dardhé e Sipsrme dhe e Prshtme g€ ndajné kufirin
e\Sarangés me Nivicé»Bubarin & Q& arrijné deri n€ Lidanin e Vegel,
"Po késhty edhe nga dokumenti i marrs nga ardhivs e;sbtetit, e cilg
€sh%8 dokument prenésie konfirmohet q& &shts shitur prej Qeverisg
otemand bancréve me 129 pjesé daté 2.XT,1924, .

Nga aca e paditésave Paraqitén edhe shumd derkulents
prenésie e kryesishg akt .shitje te& fshatarsve t& tjeré, ku ps t8 giite
kdtc skte pdrcaktchet prenésia e ish prongréve Bza Nivica mﬁi kulletat
Heremec, Dardhé.e Peshtme,Dardhé e Sipérme, si dhe pjess pérkatése e
ish prenaréve kenkret dekuments k€to t8 sakta, t& cilat Jané.kensi- .
deruar t& dakta nga organet kepetente dhe ju.sshte kthyer prena. Kéte
prene jan€ mbajtur prej ish prenaréve Nivicicetd, & cilst edhe jané
sjellé proenaré deri nd vitin~1946-l947, kché kur kéte prens y merrén
nga sttetl. Pikérisht né kétq kchd jans rregjistrat pronat e fshatit
Hivicé, ku midis & tjerave kgné pasur kulloetd ns sipfrfage prej
43247750 1f, si dhe prens 68 tiers ku Sshbe mbajtur edhs.prccesverbal:
1 prroave té fshatit Hivics daté 31.8,1947, fakt ky qs kenfirmchet
nga shkresa Nr.478/1 pret daté 10,1.1996 t& £€shillit %8 Rrethit
Sarandd, nga sakresa Nr.21/1 daté 2641.1995, nga precesverbsli pEr-

katds dats 31841947, NM&é kadastér Jan€ regjistruar dhe ndedhet edhe
Lists e prenaréve 8 katundit Mivies t&.vitis 1547,
72 kdtc kusinte me decumentat geite t8 kehds sz Turgisé, ts
Chés sis ZEgut si dhe t€ pgs ¢lirimit Kenfirmehet prenssis e ish DIf=
Dareve tE fshatit :ivicé mhi kulletat Heremec,Dardhz ¢ Sipermo,Bardhs
¢ Prsbtne. Sipas plavinetrisd ss qQ/tetit Sarands ts nirsvuar nza
dryetari i xsshillit s liinistrave, %3 pergatitur nga Zyra e Urbanis-
tik¥s ligjrre Sarands, sipérfagja o Rulletave t& pretendusra q8 ndo-
dben bréuds vijés s& verdhs éshta 25C ha dhe n& k&tr xusute dyhet &
njinet prenssgis pEr xit8 sipdrfaje. N& K8t e kushtae dubet & njihet
1sb basax¥prensia mbi kullcetén Heremec me kufizimet tPeréndim ~Manas
tir i dakcmess, Lindje-nga Dardus ¢ Sipérma, Veriy -gulletjet Vellede
e bazar dhe nga Jugu -—.deti. 2, wbi kulletén Dardns e Sipfrms e kufi-
2uar nza veriu me kylleté Vclloder, nga Jugu me detin,n
naSinastruga dhe nga 1indjs me Pertg Edén(Sarandén).
3. Kullctén Dardas e Peshtme e kufizyar ngs veriuy kkulleta
Velleder,uga Jugu detin,ngg per¢ndimil Dardhg e Slip&rme dhe nga Lindja
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g3 Peréndimi



nga Sb.tet i,

Nga ava e gjykatés njihet ish Lashksprevdsia mbi kite kullet-
U cilat kan® qéné t3 ndaras ng 129 pjess Ghe g& kBta ish prenars kani
PasUr pjedét pérkatése s tyre. :

P8rsa ne SipEr u prevug Nga shpjegimet e paléve, npa prevat
shkrescre tg administrusrs ng Seance.gjyqsscre gi dekumenti i arsnivés
s€ Shtetit t& Urdhrit tg Vilajetit,Dckumentet Pe.t€ arshivés ss shtetit
Viti 1924, ait duurimi i Zeguty, Dekuments o Hipctekés Sarands ts

Vitit
1924-1%44 dekuenta qé ndidhen prand

~8shillit t& Rrethit & Echts

Iregjistruar preng e fshatit Nivicé,planimetria ¢ Qytetit Barasqa3 ky
€shts pircsktuar PIXCng pérkatése DZa Zyra e Urbanigtikés ligjere
brevat shkresere t tjera t8 adn

51 dua-
inistruars ns seancé gjyqéscre,
e K, A

Trupi giykues ng bazé€ t& nepit 131 t& K.Pr.C,

_ UGS
Hjebjen e igh bashképrenésisé mbi kulletat Heremoc me kpfi-
zimet :4Peréndim ianastip 1 Kekpmes&,Lindje ngs Dardhé e Sipérme, Veri
Kulloeta Velloder o bazdsr dhe Dga jugu.nga deti. 2. bl kullotén Dardha
¢ Sipérme e kufizygr nga Veriv me kullotén\Volloder, Jugu me detin,
Peréndim ms Sinastrugs dhe nga Lindjs me Perto Edén.(Saranda ).3, bi
kulletén Dardhe o Prshtme e kufizusr nga Verlu kullots Velledex,Jugy
me detin,Pérépdimi me Dardhén e Sipérme dhe hga Lindja me Perte Fdép
(Sarands), gJithsej mbi sipérfagen o tck@s.prej 25C ha e ndrghyr brénda
Vijave kufizuese t& ish prenarsve 5 1, Feto Qag Nilkdhima,2. Thanas Cag
Nikdhimg,3? Kegt Nikells Nikdbhima, 4. Fane £elé Cari,s, Vangjel Xels
Cari,6.Thems el Cari,?., Q&ndro Vasil Papadhima,8.Sckrgt Vasil Papadhin
9. Gol Vasil Papadhima,lf.\KDco Cag Baxheri,ll, Miho Cag Baxheri,lz,
Panajet Cag. Baxheri,l3.Pile Mitre Hala,l4,Ylle Llatabre Hs1a,15.4malis
Ndreke Hala,lDbimértiKa),lG.~Nik0 SpirO;KCsta,l7. Filip Thoems Kestg,
18, Duk& Mityo Keoemi, 19, Thems Mitreoe Kenemi, 20, Llsmbroe Mitre aconemi,
2l. Stefan Theny Reshi,22.iiihe Themg Reshi, 23.Kige Nage Vierri,z4,
Anastas Naqe Vjerri,25., Lec Nage Vierri,2e, Wug Jergaq Dbintrtiks,27,
Filip Jergagq Dbimértiks,28. Kegma Jergaq Dhimértika,29.Mibc Jrrgaq
Uhim8rtika, 30, Sckrat Mibare Dhuli, 31, Kegmg Janag Gurms, 32, Vasc.Janag
Gurma,33, Vengiel Qirjake Gurma, 34, Kege Qirjsko Gurma, 25. Anden
Qirjske Gurma, 36, Thangs Spire Gurma, 37,Prte 8ndrea tehsni,38,Llambr
Andresg Mehani, 39, Lggks dndreg Papag.jika,M‘. Vantbi Stille Papagjika
( Baxteri),sl. Vargjel Hesta Gareri, &2, G3aje Zostg Qareri,4s,
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£03t8 Qaveri ,44.Miltjadh Mitro Papadhima,45. Minells Filip Papadhima,
46. Apcsto)l Mitre Papadhims ,48. Mage Vangjel Kcla,48.KIi Jorgo Kola,
49. Kige.Vangjel Kola,5¢. Yllo Jerge Kela,51. Thanas Qéndre Kela,
52. Mitro Vage Prifti, 53. Vangjel ilitre Llsmbi, 54, Cag Mitre Llambi,
55. Thema Llambre.Llambri,56. Stefan Llambre Llsmbri, 57.Pilec.Jerge
Strati,58. .Kezma Kege Pali, 59. Thema XKege Pali,6C. Stefan.Kego Kumi,
6l. Gel Kego Kumi, 62. Sokrat.Kege Kumi, 63. Spire Qirjake Kumi, 64,
Mitre Jergeo Kapetani, 65. Kege Jerge fapetani, 66. Qéndrc Janaq Gjicks,
672 Thanas Jgnag Gjcka, 68. Cag¢ Janaq Gjcka, 69. Themg Llambre.Dami,
7C. Gita Mitre Dami.( Bala), 71.Vaugjel Kest Gjoni, 72. Gsge Kest
Gjeni, 73. Andres Xrest Gjeni, 7%.Len Kests Gjieni, 75. 4nden Pile Gjeni
/5. Kests Kel&€.Dhinértika, 77. tlitre.Nage Gjeni, 78. Iliho Thangs Gjeni
79. Thcma Stefe Spiri, 8(, Gage Stefi Spiri, 81, 4ristidh Stefe Spiri,
82. .Vasc 4xdruc Muka,83. Mitre 4ndruc lika 84, Llambre 4ndruc lMuks,85,
Fete Stille Thoms,86., Lek& Jrzge Thrmé,87. Laské& Yllo Thrma,83. Petre
fndrea Thewma, 89. Xclé Llambro Thema, 9C, Duk& ‘'itre Papsgjika, 91,
dnden [itre Papagjika,92, Gel Vase Bituni, 93..Filip Vase Llelli, o4,
Pipe Vase L1c111,95. Andres Kige llunguli,96. Len Gage Hunguli, 97, Mitr e
Mihe Feti,98.Rake Len Feti,99. Filip Nile Stavri,1(C, Vangjel Mihe
unguli,lCl. Thangs Nike.Munguli, 102, Mitre SUillo Stamati, 13, Vase
Llambre ®ekshi, 1C4, Kige Llambre Mekshi, 1€5, Gage Sckrat llekshi,106,
Duk Stefan Mekshi,107. Yllo Qfrjake Nake, 1C8. Pipe 4ndruc Nake,1€9,
Thanas Amdruc.Nake, 110, Naqe Mitro Baxheri, 11l. Mistc Kege Thema,
1l2. HMiho Kege Thems,113. Stefan Kegi Thema, 114, Miho Kige Dbimértik:
115.Miho Vaggil Kuel, 116. Fane Gjino Baxheri, 117. Manel Gjino Baxher:
118. Kate.Gage Baxheri ( Bituni )5 119, .Stavrulla Gage Baxheri, 12€,
Mibhe Mitre Themagjini, 121, Stefan fitrc Themagjini, 122, .Vaso Andrea
Themagjini,~123.Cac Andregq Thomagjini,lo4, Spireo Themg Themagjini,
125. Ylle Len Begi, 126, Stefen .Vase Begi, 127 Vangjel .Vase Begi,
128, Lec Leks Dami, 129. Pilo Kcgo Leka, 13C, Sekrat Kege Lekg, 131,
Thema Kege Leks, 132, Vaso. Jergo Premti, 133, Mancl Jerge Premtd, 124,
fllo Jerge Premti1,135. Vase Kege Dukshi, 136. Spire Thema Cici, 137,
Gel Thems Cici,l38, Spiro Mitre Bakelli, 139,Misto Mitre Bakellld, 14C,
Spire Kel Reshi, 141. Leer Mitre Rreshi, 142. Mihe Spire.Muszuli, 143,
Stefan Spirce dungull, (144, Arsen irge Hunguliy) 145, Vage £clag Filipi
146. Stamat Spire Qirks, 147. lkhc Jirjske Labuci y 148, Pipe Vangjel
“¢zima, 149, Gage Vangjel Kezing,15C, Lige Vaagjel £rzimg,151.Pilc
QEodre. Shkur$i,152, Mitre Qirjexe Papajani, 153, Perikli Nage Cici,
154. Eege Spire Dhuli, 155, Vasc Cag Vrgaadhima, 156, Mitre Gage Piku
11, 157. Cag 4ndres Jakubini, 158, Sekrat dndres Jskubizi, 159.Vasc
Andres Jakubini, 16C, Jani Vasc Gilke (2Zisi), 161.Y1lr.Gel Gijlea(Zis]
162. €ige Cag Gjiks (Zis1), 163, Pipe Mine Kuci, 164, icge Thema Papa-
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sika, 165. Len Kol Dhim8spira, 166. Kegi Kel Dhiméspire,167, Marke

£01& Niks, 168, Mitre Kels Nike, 169. Llambro Kol& Nika, 17C.Vangjel
Kol® Nika, 171, Spire Kels.Nike, 172. Kige Pile Niks, 173.Llambro .
Kolaq Duklaska,l74, Yllc Lon Duklaska, 175. Duks Duklaska, 176.Ninc
Kege Dukdspiri, 177, Mitro Nini, 1787 Vangjel Wini 179.4rsen Kumi,
18C, 4andruc Strati, 181. Kige Strati, 182. Vaso Mihe Kumi, 183.Thems
Kesta Bedini, 184, Llambro Dyké Spiri, 185. Kests Papadhima,186,Vasil
Spire ¢ipi, 187. Vaso Doimértika, 188. Qirjake Kuel, 189, Vaso Shkurti
19C. Pavlle' Murgaci, 1917 R€ndre Dholi, 192. Cag Suns, 193, Febo
Nikli, 1%, Pile Kristaj; 195, K11 Ndrakeli, 196, Jerge Hala, 197,
Thema Baxheri, 198.Kegt& Pslassj, 199. Gjino Dashaj,2CC. Xege GJoka,
2Cl. Spire Papadhima, 202, Zenc Kumi, 2€3,Cgne MEhilli, 2C8.Qerie Duka,
205, Nikella Dhuli, 2re, Q€ndre Sheli, ary, Vangjel Papadhimg,2(8,
Nage Pegi,2f9, Ca¢ Papdhima,21C. Vage Leke Dhim&rtika, 211, Migte Popao-
gjika, 212. Niko Papagjika, 213. Fote Papagjika, 2l4. KigC Papagjliks,
215, Thimjo Papagjika,2i6, Thema Matre Gjini,217. Gjine Mitre Gjibi,
218. Leng Mitre.Gjini, 219. Leke Ca¢ Gjeni, 22C, Stefan Cag Gjeni,
22l. \Rizg Q&ndre Mérténiks, 222.Maqe Vite, 223, Stefan Cice, 224,
Andrez Qirjako Gurma, 225. Kcsta Papas Kela, 226, Mitre Muzbagi.

Shpenzimet gjyqésera y ngarkchen paléve si¢ 1 kand bers.

Kundér kétij vendimi mung t& béhet ankim rsepretests brénda
1C ditéve, duke filluar tre dité'pas'shpalljes 8€ vendimit,

U shpall,sct né 1C,5,1996,
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BEPUBLISA & SHGIPEAXsHE
GIYEATA B RusTUIT SaRANDE

Gjyketo o Rrethit Sorand, e pérbird prej s
Kryotarit sesnobg gjyqisere agur Jupi,

- NdeGiygtazs * W' faont cike,
NdeGiyqtaxs » i Lusn Sule.

- Aslstuer prej soxretares Strjava Ghisurti,ort md detd 6.9.199%
shoyrted né seanocd 48 hepur g33§§awgéfkézk¢a§n.pﬁm pirtisinin o vendie
mit n2eddl dotd 104543996, Q¥ § Dévket § | i

BLLRLILESAYE » Yo Nikdbine,Vike Y4kdhine,Vongjed Nike
dhimpyKatorine CexisThesss Gazi;féiae CerdyIrekldi Pepadhing,leskt Pae
padhiuayliiste Popadhine,Frye Baxheri,sefe Bashexd,inden Baxheri,Time
Hola,Dhienis ﬁala,ﬁslixe'Kﬁarmifbbxﬁﬁzﬁage),apazn Zeata,Veall Pald,
Jenaq Keotmd,Kege Lenend,iitre Eeneod,Thens Heshd,drkdle Reshi, Yege
Vieriyinastas Vjerd,iarilleq Vieri,Veedd DhinSetdue, oells Dhindztiks,
Jexge Dhinbytiks, iihe ﬁhxmﬁztagagﬁiqﬁ’nha;i.x;;o,guzun,Vaam GuzmgSpire
GuposyGel Gurmaydnestes Gusma,THanss Guzna,Tvdeni Pepgiiks(lehans), 1
Audies Mohani,ondes Papagiiie,iarike Bexhexi,iice ganzi,iege Gouri,
Thapas &aazi,&ﬁ&ﬁaéA?nvﬂﬁbims,‘ﬁ@agika_ﬁapadhiﬁa,?sﬁgzaz ielagliihe Kela,
Kege LelsyDhienis Krle,Thaues wcls,Ylle Prifti,dzeen Llaonbei,Kege Llame
bri,Pelikseni Vﬁ@xi{mlambwi),éxéile‘Bzambri,mhﬁma Hereti Kice Pali,
Shene Vlﬁﬁm&ﬁlﬁ)ggl‘lﬁ 5““*.3%‘!{%133?!11%@ Loami,Gpixe Kumi o Vol Lepew
tonlyiige Espetani,iiibe Girka, nelle Gjcka,Rine Kapetani(Gjicka)qins
ke Demi,Feting ﬁgmicﬁaia).FvVQ_ngpiﬁﬁagﬁ‘G&@ai.énaaﬁan Giendylen Glend,
Llgab Gjend,Vangjel Shintztise, yo Gjeni,Thenss Gjeni,Stefd Spied,
Fetine Poli(Spiwi),iihe Gpdedyiibr .:am.ﬁmm “akeyimolis ukayfrte
Uhens s llge Kelg(Thens), Losxh ?ﬁﬁmauﬂﬁgﬁ anng,Jrneg ThemegPane Papoe
EJlkagbnden Papegiika, srkile Bitwnd ,iGhe Lledld,srkile Munguld,Petmin
Munguli klge Fewl,Yssr Trod, Yofen Fots Gtefan Thavrlytitze Yunguldd,
Angjellie Gieni('unguli),Kige GYatlatiyiefekll Mekehi,Loe Yekahi,fdise
WokshlyIrekll ekshiyDhienis Moke,Leo ipkrekege lake,Kels Baxherd,

Tdine Thzma,ﬁnaé#ss.Thamu,@&cdhir'%ﬁcma,zaliaa Keaeni(lbindrtike) ’one
LuglyGJik Baxboriyrile Baxherdy @udze Bitund,otevrulle Noxherd,Sefexli
ThemagjindyStefon Thenegiind,Vaae Thenagjind, iete Themsgdind,spize
ThemagJind,Y1le Begd Pevashoevi Beed, Terike Begiyloe Dami,Pile Leke,
GEndre LokaysThoma Leke,Jeepgo Preuti, snol Premti,inden Hzemwi,mltzv
Duksbl,Opize Clci,qéndre Bokelli,idste HBoknlliydmalia Gjeke(Reahbi),
%aﬁ'ﬁrahztﬂpixv‘ﬁangulig?ﬁsma UwpguldyDionis Munguld,dngiize Vierd




(FAlipi),Filip Qizke,:dbr Lobuddyited¥ iruing, inelle Leumime,leftor
KesinagSpizve Shinrti,insatss Papajod, erike Cici(Vrenadhinms),irge
Dhuld,Vengjel Veevedbi n,Spire Pikeli,llenbi Jokubind,sndres Jokubini,
Lioub Jekobind,Janay Gliks,Herddleqg Gjlks,Kestande Gurme(Ziai),islize
Popogjike (Rugi),Thema Papogiike,ihsnas DhimSepizre,irkile Dhinbspire,
Qﬁndﬁ@ Waﬁa.ﬂf@f Wt&ﬂ.h&aabx@ Nike,QEndzre Yike,Spire Nike,Llonbze '

vaezxﬁﬁnkéapixx).sckr&t WindyMlbel MiniySefis Papadhina(iluni),shene
Prifed,Thens Streti,Riste Pepedbine,kege Bedinileke Cori(spiri),
fdise Thema,Vesdl Dhindrtlis,ipiee Clod,indres Pepagjiikesiasiont
Baxbexi(Gjeke ) Vese Premtl, leksnndrs Gurma,ithine Bexheri,'sbe
Coreriy Spine ThemegiiniyGaqe Dhuli,Mitre DakeyKete Leneni(Dhuli),
Thens PepegiikayQisjase Vjoregdanag selaylbul Hdreugidge Caxd,iveile
Papedbina,dndres Papadhime,ipize Yunguld,Dienis Yaleyinden Pepagiike,
Let DamiyVese Gjekayicfe Papedudua,Vengjed Papsdhfus,Liend Papsdhine,
Spirc Dbiubytice,qixjake Papaglikey Yebe PopagjikayGege Papegjike, ;
Thdnje Popagiiiayinden Jind,Gile Gjiniioeme Cupna,Leke Gjrnipltefan
Gieniyiiitee teovbeniie,leat Winiyinsstas Pepajeni,scfis Keana(Guzus),
Ktl Baxbori,Cell Kende Duikaglsbe Sefis Duises |
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Grgo Kelagils
b B L ¢ Dekblaln & vendind€ np.dsd dotd 1*¢5.1995.
duke péuauxtasz mi dakbe bsaﬁ&épxrﬁaa&t dhe akaienin pUrketéa, neni
153 ¢8 KePreUivile.
Glykate, pesi ahayrdel susbbjon ol w%zési gégied poalén padie
t8se o clile kéxked preniul. ¢ kéiwesbs sipes ebjektit,pele ¢ pedituz
dasezt we prenimin e kiriesig, :

Se me vendimiv pr.H4% datid 105, 1906, ivkats ke vendeguy
nichjen & baphkepyrpiceted §8 dab proneve v Lobetit Wivicd nbi kulles |
tet Lazdhl ¢ Poghtmog Derdhl e Sipirue,texomeg,duke pircektusy kufijwl
pozkatis, ¥ pjesip sreyetuese Uil pircskiner nderjs né 129 pjlest
e kiityze kullotave té tjetirsuera n¥ trwall,per nuk pérosktoket pjose
g¥ & telkon secilit bosbadprrnsy v sbprebur ni skeitne.Gjitheshta yozul
el 0@ sosned se Jdubed bERd njé ndezje mé ¢ hersbhre ¢ taungjeve. NG
k8be rrothers duke w baguelr bd prevat o peregitece n8 geencd,glykets
gmen se kézkesd padis Usbi® e bmsusr n¥ preve e nd lig) e si e HiL18
dubet pravwsss
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Saktéalinin o verdinit duke pdreskitves bashkipreperiét dbe
akeienet pir secilin beshikiprensy wbi ¢ 1. Kollttén Horeneo we kufisie
met Pexdindind Mepestiyr 1 Lekomesdylindje we Daxdbin e Sipiyme,Vexiw
Bulletdn Velledox ¢ Jugn me detine 2) Bl kelletin Daxdhs e Sipéeme o
kufizunay nge veriu me knlletdn Velledex,Juge me detin,leréndini me
Bina Strugén,Lindjs me Pexte D4Bn(Sexands).3) Mhi kulletdn Dardnd e
Pegbtng ® kulizuer ngs veriu kullete Velleder,J ngn me detingPexindimi
me Daxdb¥n ¢ Sipbrme,vga Lindje ue Perte Edin(Sersnde),t¢ ndave nd ‘
139 pdesd my kéte skslene pd zapert me 129 pjesét ¢ L.Thenes GJicks IISJ
ple L/ 544 )0ech Jakubind 1/3,5) Vase Jae |
kub&nl 1/3 piecs, &) Sekyst Jekubind 1/% ples, 7) Vese Vzensdhins 1,
8) Vase Prifed ), 9) Stofen Thensgiind 1/6, 10) Mibe Themegiind 1/6,

1) Thems Themagdind 1/3, 12) Andres Themegiind 1/3, 13) Vengjed Carxi i
1/34 14) Thems Card L/3, 153 Pene Cexd 3/%, 16) Sexrat lomi 2/2, 17)
Qixjake Kund 1/2,18) Lelegd Tika 1y 19, Uitre Plind)i 2, 27) Zege
Baxherd 3/%y #l. Penajet Bexherd L/3, 22) Fventhie Bexheri (Popaglise)
1/2y £3) Lend Begh 1/2, 24) dtefan Begh 1/34 25) Vangled Regi V3,
26) Gel .Bitund 1, 27) Vanthis Gieni(komi) 1/3%, 28) Gliger Pepadbing 2/}
a¢) Peve Vehand 342, 30) Lesnder Maheni 3/2,. 51). Mitre Papsjend 1, |
22) Tine Dukopizd L1y55) Zene Kumi 1, 34) Cen Kund 1,35) Mitee Kepetoni
1/2y 36) Kege Kspotend 2/, 37 Tevo Nikdbime 1/3436) Keat Nikdbims
1/%, 59} Thenas Wikdhlow 1/3,40) Lek Bami 1, 41) Kige Eele 1/2, 42)
Roqe Keds L/2, 43%) Leat Pepsdhine 1, 44) Vase Doksbi 1, 45) Kige
Dhindutlke L/2, 46) Hlae Pepedbius 1/%, 47) Sckyet Pepedbing 1/3, 48)
Theme Budind 3, 49) Plpr Ciel 1/7, 5€) Gel Cfed 1/2, 51) Lloubre Spivd
1, 52) Gege Spirdl L/3, 53) Hihe g@pied L/35, 54) Thema Spird 1/3, 55)
S¥efen Theme 1/3y.56) Vesdl Thems 1/3, 57) Stefan Kumi 1y 58) Kege
Emad Y/2, 59) T2ie Thems if4, 60) dudede Theme 1€7, 6)) Plle Kake 1/2y
62) Theass Vage 3/2, 67) Leke Gjeud 3/2, 64) Svefap Giens 1/2, 65) |
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/ / Njoftime te keshillit
v

Mbledhja e késhillit té bashkisé muaji Tetor 2023
A, B, REPUBLIKA E SHQIPERISE
L :
BASHKIA SARANDE

KESHILLI BASHKIAK

NJOFTIM

Ju njoftojmé se ditén e premte mé daté 27.10.2023 ora 11:00, né sallén e mbledhjeve té Késhillit
Bashkiak zhvillohet mbledhja e radhés e Késhillit té& Bashkisé, e thirrur nga Kryetari i Késhillit né bazé té

Ligjit 139/2015, neni 53 pika 4), me kété rend dite:
1. P/vendim “Pér pérdorimin e fondit té kushtézuar pér ndihmén ekonomike deri né 6 % pér muajin
Shtator 2023”.

2. P/vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga té ardhurat e Bashkisé pér muajin Shtator 2023”.

3. P/[vendim “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi
subvencionimi i girasé né tregun e liré”.

4. P/[vendim “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi
subvensionimiiinteresave té kredisé me kushte lehtésuese”.

5. P/vendim “ Pér pérjashtimin nga detyrimi mujor financiar té ushgimit né ¢erdhe dhe kopésht pér fémijét
Mehmet Beshiku dhe Xhoel Ajazi”.

6. P/vendim “Pér pércaktimin e disa kundravajtjeve administrative dhe sanksionin qé vendoset pér to né

territorin e Bashkisé Sarandé”.
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7. P/vendim “ Miratimin né parim té dhénies me gira, me konkurrim, té njé sipérfageje prej 175 ha, pjesé e
pasurisé me nr.8 dhe nr.15 zona kadastrale 2806 , pér zhvillim aktiviteti prodhim energjie nga burime té
rinovueshme, népérmjet paneleve fotovoltaike”.

8. P/vendim “ Pér dhénien e titullit “qytetar nderi” i Sarandés Z.Kristian Kanakaris.

9. P/vendim “Pér dhénien e titullit “qytetar nderi” i Sarandés Z.Anastas Nika (pas vdekjes)”.

10. Pfvendim “Pér miratimin e zgjedhjeve pér kryesité dhe kryetarét e fshatrave té Bashkisé Sarandé”.
11. Analizé pér transportin publik.

12. Raport mbi ecuriné e sezonit turistik 2023 dhe problematikat e vérejtura.

13. Raport mbi ecuriné e investimeve té parashikuara né buxhetin vjetor.

MBLEDHJET E KOMISIONEVE

* Komisioni i barazisé gjinore dhe miréqénies sociale, do té zhvillojé mbledhjen né daté 24 Tetor, ora
10:00.

¢ Komisioni i shéndetésisé, veterinarisé e mjedisit, do té zhvillojé mbledhjen né date 24 Tetor, ora
11:00.

e Komisioni i turizmit, do t& zhvillojé mbledhjen né daté 24 Tetor, ora 13:00.

¢ Komisionii shérbimeve publike, strehimit dhe emergjencave, do té zhvillojé mbledhjen né daté 25
Tetor, ora 10:00.

* Komisioni i zhvillimit urban, planifikimit té territorit dhe infrastrukturés do té zhvillojé mbledhjen
né daté 25 Tetor, ora 12:00.

* Komisioni i ¢éshtjeve juridike, rendit dhe sigurisé publike, do té zhvillojé mbledhjen né daté 25
Tetor, ora 13:00.

e Komisioni i arsimit,kulturés, sporteve do té zhvillojé mbledhjen né daté 26 Tetor, ora 11:00.

e Komisioni i ekonomisé dhe financés, do té zhvillojé mbledhjen né daté 26 Tetor, ora 13:00.

KRYETAR
Asaf STROKA

® 23 Tetor 2023 in Njoftime te keshillit

Njoftim pér Fshatin Cukeé
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SARANDE
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